ΚΕΦΑΛ. ΙΒ΄.

Περὶ τῶν μοναχῶν τῶν μεταλαμβανόντων τροφῆς παρὰ τὸν κανόνα.

Παράδοσις κανονικῆ ὑπὸ τοῦ ἁγίου ἐν τῇ μονῇ ὑπῆρχε νομοθετηθεῖσα, ἵ. α. ἀποστελλομένων ἀδελφῶν εἰς διακονίαν, μήτε βρώσεως, μήτε πόσιως μεταλάβωσι, μέχρις ἂν ἐν τῇ μονῇ ὑποστρέψωσι⁸ καὶ οὗτος ὁ κανὼν ἀκριβῆς παρ'

¹ Additur ἀδελφούς in utroque ms.

² Mss. τοῦ δὲ τὴν ἀγγελίαν... ἀγαγόντος, καὶ μήπω ταύτην διαγγεῖλαι φθάσαντος.

³ Reg. ἐχάλασε.

⁴ Colb. κυριαλίου.

⁵ Trias verba hæc nostris mss. de'entur; deerant enim in excusis ante ed. Guss. qui ea legerat in ms. Regio, in quo legimus et ipsi, nec non in Colb. Alii excusi habent, ἰωρακότες οὐ τοσοῦτον.

⁶ Mss. ἠγήσαντο, — quæ vera est lectio. Edit.

⁷ Ibidem φοιτηταῖς γενόμενος.

⁸ Aliqui ex Norm., in sacco, ut etiam in plurimis editis.

⁹ Psiathium, cujus apud Hieronymum, Cassianum, et alios frequenter fit mentio, est storea seu tegetes ex juncis. Pro lecto, stragulo, ac sedili monachis erat. Psiathium quoque sibi substeruebant oraturi. Supra

A

CAPUT XI.

De puerulo monacho parietis ruina confrecto, et ejus oratione sanato.

Rursus dum fratres parietem, quia res ita exigebat, paulo altius ædificarent, vir Dei in orationis studio intra cellæ suæ claustra morabatur. Cui antiquus hostis insultans apparuit, et ei quod ad laborantes fratres pergeret indicavit. Quod vir Dei per nuntium celerrime fratribus indicavit, dicens: Fratres, caute vos agite, quia ad vos hac hora malignus spiritus venit. Is qui mandatum detulit, vix verba compleverat, et malignus spiritus eundem parietem qui ædificabatur evertit, atque unum puerulum monachum cujusdam curialis filium opprimens, ruina contrivit. Contristati omnes ac vehementer afflicti non damno parietis, sed contritione fratris, venerabili Patri Benedicto studuerunt celeriter cum gravi luctu nuntiare. Tunc idem Pater Benedictus dilaceratum puerum ad se deferri jubet. Quem portare non nisi in sacco^a pertraxerunt: quia collapsi saxa parietis, non solum ejus membra, sed etiam ossa contriverant. Præcepitque vir Dei statim eum in cella sua in psiathio^b, quod vulgo matta vocatur^c, in quo orare consueverat, projici, missisque foras fratribus cellam clausit: qui orationi instantius quam solebat incubuit. Mira res, eadem hora hunc incolumem, atque ut prius valentem ad eundem iterum laborem misit, ut ipse quoque parietem cum fratribus perficeret, de cujus se interitu antiquus hostis Benedicto insultare credidisset.

C

ἐν τῇ ὥρᾳ ἐκείνῃ θαῦμα ἀληθῶς φρίκης καὶ ἐκστάσεως ἄξιον μετὰ γὰρ τὴν τῆς προσευχῆς τελείωσιν, παραυτίκα ὁ νεανίας μόνος ἀνίστη ὑγιῆς ὄλῳ τῷ σώματι. Ὁ δὲ ἅγιος τοῦτον πάλιν ἀπέστειλε πρὸς τοὺς ἀδελφούς, ἐπὶ τῷ σὺν αὐτοῖς ἐργάζεσθαι ἐν τῇ τοῦ συμπεπτωκότες τοίχου οἰκοδομῇ. Ὁ δὲ ἐχθρὸς προσδοχῆσας τῇ ἑαυτοῦ ἀπατηλῇ ἐργασίᾳ, διὰ τοῦ παρ' αὐτοῦ ἐπινοηθέντος κίνδυνου θάνατον ἐπαγαγεῖν τῷ ἀδελφῷ, μᾶλλον δὲ αὐτοῦ κατασχύνθη, καὶ χιεῦν, ἦνπερ τῷ μακαρίῳ ἠτοιμάσειν ἑαυτῷ ἐπισπάσατο, ὄνειδός τε καὶ καταφρόνησις παρὰ τοῖς τοῦ ἁγίου μαθηταῖς γενόμενος¹. Ἐντεῦθεν λοιπὸν ὁ τοῦ Θεοῦ ἄνθρωπος προφητείας χύριν παρὰ Θεοῦ ἐκομίσατο τοῦ προλέγειν τὰ μέλλοντα, καὶ μηνύειν ὡς ἐνεστῶτα.